80, etajiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 159.

Brașov, Miercuri 20 Iulie (2 August).

1905.

Din cauza sfinței sărbători, diarul nu va
apăre până Joi seara.

Omul situațiunei?

(a) Dintre șefii coalițiunei, cel
mai dibaci orator și dialectician este
contele Albert Apponyi. Bărbat cu
cunoștințe profunde istorice și stă-
pân pe câteva limbi europene, în
cari tot așa de bine poate mânu con-
daiul, și cuvântul, ca și în limba ma-
ghiară.